ПРОТОКОЛ

очередного общего собрания членов

САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО ТОВАРИЩЕСТВА «40 лет Октября»

"18" июля 2021 г.

Ногинский район, поселок 2-й Бисеровский

участок,

СНТ «40 лет Октября»

Согласно списка Приложения 1 к Протоколу, зарегистрировавшихся членов СНТ «40 лет Октября»

присутствовало 29 человек из 94 членов СНТ «40 лет Октября», из них по доверенности 6 (шесть) человек,

с учетом участвовавших в голосовании посредством бюллетеней в связи с тем, что на собрании 05 июня

2021 года не был собран необходимый кворум и в соответствии с Федеральным закон от 31.07.2020 N 307-

ФЗ "О внесении изменений в статьи 17 и 54 Федерального закона "О ведении гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» проведения заочной части общего собрания в период с 12 часов 00 минут 26 июня

2021 года по 12 часов 00 минут 17 июля 2021 года по адресу: Ногинский район, поселок 2-й Бисеровский

участок, СНТ «40 лет Октября», участвовало всего 47 человек.

Единогласно избраны председатель собрания – Капаев А.Д. Секретарь собрания – Соболева А.А.

Функции счетной комиссии возложены на указанных лиц.

Оповещение членов СНТ о проведении общего собрания произведено обычным способом: на

информационном стенде СНТ, на официальном сайте СНТ, рассылкой по электронной почте.

Предоставлены проекты необходимой документации для утверждения на общем собрании путем

размещения на официальном сайте СНТ и посредством рассылки по электронной почте.

Повестка дня общего собрания:

1. утверждение отчетов правления товарищества, отчетов председателя товарищества за 2020

год

2. отчет ревизионной комиссии

3. отчет по долгам садоводов по членским и целевым взносам, долгам за электроэнергию
4. обсуждение и принятие решения по вопросу передачи в аренду объектов электросетевого хозяйства,

принадлежащих СНТ, с указанием согласованной цены сделки.

5. обсуждение приходно-расходной сметы СНТ «40 лет Октября» на 2021 год

6. утверждение приходно-расходной сметы СНТ «40 лет Октября» на 2021 год и принятие решения о

ее исполнении.

7. Прочее (ведение реестра садоводов, получение согласий на обработку персональных

данных, об обязании разместить номера участков на домах/заборах с обеих сторон участков,

установка ограничителей потребляемой мощности электроэнергии для садоводов, не вынесших

ИПУ электроэнергии на столб и т.п.).

Количество голосов членов Товарищества по вопросам повестки дня общего собрания

составило:

Первый вопрос повестки дня:

утверждение отчетов правления товарищества, отчетов председателя товарищества за 2020 год
Голосование: за - 47, против - 0, воздержались – 0.

Решение: утвердить отчеты правления товарищества, отчет председателя товарищества за 2020 год

Второй вопрос повестки дня:

отчет ревизионной комиссии.

Выступила Алешина Ксения Юрьевна, которая сообщила о наличии и соответствии всех первичных

документов и указала на отдельные недостатки в ведении отчетности

Голосование: за - 47, против - 0, воздержались – 0.

Решение: утвердить отчет ревизионной комиссии

Третий вопрос повестки дня:

отчет по долгам садоводов по членским и целевым взносам, долгам за электроэнергию
Голосование: за - 47, против - 0, воздержались – 0.

Решение: утвердить отчет по долгам садоводов по членским и целевым взносам, долгам за электроэнергию

Четвертый вопрос повестки дня:

обсуждение и принятие решения по вопросу передачи в аренду объектов электросетевого хозяйства,

принадлежащих СНТ, с указанием согласованной цены сделки.

Голосование: за - 0, против - 47, воздержались – 0.

Решение: не передавать в аренду объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих СНТ, с указанием

согласованной цены сделки

Пятый вопрос повестки дня:

обсуждение приходно-расходной сметы СНТ «40 лет Октября» на 2020 год

Председатель собрания Капаев А.Д. предложил осуществлять голосование по пунктам сметы в отдельности

(за исключением пунктов сметы, выделенных в отдельные вопросы для голосования)

Шестой вопрос повестки дня:

утверждение приходно-расходной сметы СНТ «40 лет Октября» на 2021 год и принятие решения о ее

исполнении

Пункты 1-10, 13-14 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2021 год

Голосование: за - 47, против - 0, воздержались – 0.

Пункт 11 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2021 год

Голосование: за - 46, против - 0, воздержались – 1.

Пункт 12 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2021 год

Голосование: за - 46, против - 0, воздержались – 1.

Пункт 17 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2021 год

Голосование: за - 44, против - 1, воздержались – 2.

Пункт 18 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2021 год

Голосование: за - 44, против - 1, воздержались – 2.

Решение: утвердить смету расходов СНТ «40 лет Октября» на 2021 год.

Седьмой вопрос повестки дня:

Прочее.

установка ограничителей потребляемой мощности электроэнергии для садоводов, не вынесших ИПУ

электроэнергии на столб

Голосование: за - 21, против - 23, воздержались – 3.

Решение: не устанавливать ограничители потребляемой мощности электроэнергии для садоводов, не

вынесших ИПУ электроэнергии на столб

Данные протокола удостоверены:

Председатель собрания                                      А.Д. Капаев

Секретарь собрания                                          А.А. Соболева